
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 787 від 28.12.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 28.12.2023
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від ____________ 20____ р.                Київ                               № __________

Про внесення змін до паспорта
бюджетної програми за
КПКВК 3801140 на 2023 рік

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про 
Державний бюджет України на 2023 рік», Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29.12.2002 № 1098 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14.01.2008 № 19), зареєстрованих у 
Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 р. за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2023 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801140 «Забезпечення 
функціонування Українського культурного фонду, у тому числі здійснення 
Фондом заходів з підтримки проектів», затвердженого наказом Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 09 лютого 2023 року № 62, 
виклавши його в новій редакції, що додається.

        2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 
питань європейської інтеграції Тараса Шевченка.

 Т. в. о. Міністра                                                                      Ростислав КАРАНДЄЄВ



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство культури та інформаційної політики України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики

(найменування головного розпорядника 

України
 коштів державного бюджету)

від     09.02.2023   №  62

380

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

"           
"

р.  
№

від )

(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України

3. 3801140 0829

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Забезпечення функціонування Українського культурного фонду, у тому числі здійснення Фондом заходів з підтримки проектів

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 206 729,2  206 729,2

1) Закон України від 23.03.2017р. № 1976 "Про Український культурний фонд";
2) Закон України від 14.12.2010 № 2778-VI "Про культуру";
3) Постанова Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 р. № 414 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення 
Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів";
4) Постанова Кабінету Міністрів України від 15.11.2017 № 881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги".

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.



2

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1 Підтримка конкурентоспроможних інноваційних підходів у сфері культури, креативних індустрій, розвиток людського потенціалу. Формування цілісного 

україномовного культурно-інформаційного простору.

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Сприяння розвитку культури та мистецтв України, забезпечення сприятливих умов для розвитку інтелектуального та духовного потенціалу особистості і суспільства, 
широкого доступу громадян до національного культурного надбання, підтримки культурного розмаїття та інтеграції української культури у світовий культурний простір

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

 1 Сприяння реалізації державної політики у сферах культури та мистецтв, розвиткові сучасних напрямів культурної і мистецької діяльності, виробленню 
конкурентоспроможного на світовому ринку вітчизняного (національного) культурного продукту.

 2 Експертний відбір проектів, реалізація яких забезпечується за підтримки Фонду.

 3 Удосконалення проектно-цільового механізму фінансування системи надання культурних послуг (стимулювання, залучення різних джерел фінансування різних рівнів 
для реалізації культурних проектів; збільшення підтримки недержавного сектору культури через грантові програми).

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Забезпечення поточної діяльності Українського культурного фонду 1  53 423,9  53 423,9
Здійснення Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів, шляхом надання грантів юридичним та 
фізичним особам

 2  148 305,3  148 305,3

Здійснення Українським культурним фондом заходів з підтримки проектів, шляхом надання стипендій фізичним особам 3  5 000,0  5 000,0

 4

 206 729,20  0,00  206 729,20Усього
Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень



3
11. Результативні показники бюджетної програми

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 76,0 1 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2023 од. Штатний розпис  76,0

 76,0 2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2024 од. Штатний розпис  76,0

 76,0 3 Середньорічне число штатних одиниць, всього, в тому числі: од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 76,0

 26,0 4 керівних працівників од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 26,0

 29,0 5 спеціалістів од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 29,0

 17,0 6 спеціалістів наскрізних професій од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 17,0

 4,0 7 інших працівників од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 4,0

 7,0 8 Кількість сформованих експертних рад од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 7,0

 148 305,3 9 Загальна вартість грантів, реалізація яких здійснюється за підтримки Українського 
культурного фонду в тому числі для:

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 148 305,3

 3 000,0 10 підтримки реалізації міжнародних проектів тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 3 000,0

 96 305,3 11 стимулювання розроблення інноваційних проектів тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 96 305,3

 35 000,0 12 сприяння збереженню, актуалізації і популяризації національного культурного 
надбання

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 35 000,0

 1 000,0 13 підтримки мистецьких дебютів, стимулювання творчої праці діячів культури і 
мистецтва, зокрема молодих митців

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1 000,0

 10 000,0 14 популяризації української культури та мистецтв, формування позитивного іміджу 
України у світі

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 10 000,0

 1 000,0 15 підтримки культурних проектів української діаспори тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1 000,0

 1 000,0 16 задоволення культурних потреб громадян України, які проживають за кордоном тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1 000,0

 1 000,0 17 підтримки програм міжнародного співробітництва в культурно-інформаційній 
сфері

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1 000,0

 5 000,0 18 Стипендії для підтримки мистецьких дебютів, стимулювання творчої праці діячів 
культури і мистецтва, зокрема молодих митців

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

 5 000,0

 2 296,0 19 Кількість поданих на конкурсний відбір проектів для надання грантів в т.ч.: од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 2 296,0



4
 850,0 20 інноваційні проекти од. Внутрішньогосподарс

ький облік
 850,0

 75,0 21 міжнародні проекти од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 75,0

 463,0 22 проекти зі збереження, актуалізації і популяризації національного культурного 
надбання

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 463,0

 69,0 23 мистецькі дебюти, проекти зі стимулювання творчої праці діячів культури і 
мистецтва, зокрема молодих митців

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 69,0

 444,0 24 проекти з популяризації української культури та мистецтв, формування 
позитивного іміджу України у світі

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 444,0

 132,0 24 культурні проекти української діаспори од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 132,0

 144,0 25 програми міжнародного співробітництва в культурно-інформаційній сфері од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 144,0

 119,0 25 проекти для задоволення культурних потреб громадян України, які проживають за 
кордоном

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 119,0

 375,0 26 Кількість поданих на конкурсний відбір проектів щодо надання стипендій для 
підтримки мистецьких дебютів, стимулювання творчої праці діячів культури і 
мистецтва, зокрема молодих митців

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 375,0

продукту2
 13,0 1 Кількість розроблених пакетів документів для організації та запуску конкурсного 

відбору
од. Внутрішньогосподарс

ький облік
 13,0

 7,0 2 Кількість проведених конкурсних відборів проектів од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 7,0

 15,0 3 Кількість проведених засідань експертних рад од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 15,0

 25,0 4 Кількість створених реєстрів проектів од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 25,0

 144,0 5 Кількість проектів, яким надана підтримка Фонду у вигляді грантів в т.ч.: од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 144,0

 92,0 6 інноваційні проекти од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 92,0

 3,0 7 міжнародні проекти од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 3,0

 35,0 8 проекти зі збереження, актуалізації і популяризації національного культурного 
надбання

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 35,0

 1,0 9 мистецькі дебюти, проекти зі стимулювання творчої праці діячів культури і 
мистецтва, зокрема молодих митців

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1,0

 10,0 10 проекти з популяризації української культури та мистецтв, формування 
позитивного іміджу України у світі

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 10,0

 1,0 11 культурні проекти української діаспори од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1,0

 1,0 12 проекти для задоволення культурних потреб громадян України, які проживають за 
кордоном

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1,0



5
 1,0 13 підтримка програми міжнародного співробітництва у культурно-інформаційній 

сфері
од. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1,0

 144,0 14 Кількість організацій та фізичних осіб, проекти яких були відібрані од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 144,0

 25,0 15 Кількість стипендіатів, яким надана фінансова підтримка на мистецькі дебюти, 
стимулювання творчої праці діячів культури і мистецтва, зокрема молодих митців

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 25,0

ефективності3
 489,4 1 Середні витрати на один розроблений пакет конкурсних документів тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 5 747,2 2 Середні витрати на один конкурсний відбір проектів тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 325,9 3 Середні витрати на одне засідання експертної ради тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 77,7 4 Середні витрати на один розроблений реєстр проектів тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 029,9 5 Середній розмір гранту для реалізації одного проекту в т.ч.: тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 046,8 6 інноваційного проекту тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 7 міжнародного проекту тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 8 проекту зі збереження, актуалізації і популяризації національного культурного 

надбання
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 9 мистецького дебюту, проекту зі стимулювання творчої праці діячів культури і 

мистецтва, зокрема молодих митців
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 10 проекти з популяризації української культури та мистецтв, формування 

позитивного іміджу України у світі
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 11 культурного проекту української діаспори тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 12 проекту для задоволення культурних потреб громадян України, які проживають за 

кордоном
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 1 000,0 13 програми міжнародного співробітництва в культурно-інформаціній сфері тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 200,0 14 Середній розмір стипендій для підтримки мистецьких дебютів, стимулювання 

творчої праці діячів культури і мистецтва, зокрема молодих митців
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
якості4

 100,0 1 Рівень створення реєстрів проектів відс. Внутрішньогосподарс
ький облік

 100,0 2 Рівень готовності до проведення конкурсних відборів проектів відс. Внутрішньогосподарс
ький облік

 6,3 3 Частка проектів, що відібрані для надання підтримки Українським культурним 
фондом у вигляді гранту, у загальній кількості поданих проектів

відс. Внутрішньогосподарс
ький облік



6
 6,7 4 Частка проектів, що відібрані для надання підтримки Українським культурним 

фондом у вигляді стипендії, у загальній кількості поданих проектів
відс. Внутрішньогосподарс

ький облік
 100,0 5 Частка реалізованих проектів у загальній кількості тих, яким надано підтримку з 

Фонду у вигляді гранту
відс. Внутрішньогосподарс

ький облік
 100,0 6 Частка реалізованих проектів у загальній кількості тих, яким надано підтримку з 

Фонду у вигляді стипендії
відс. Внутрішньогосподарс

ький облік
 3 400,0 7 Цільова аудиторія, охоплена проектами за підтримки Українського культурного 

фонду
тис.осіб. Внутрішньогосподарс

ький облік
 15,0 8 Кількість країн, залучених до реалізації проектів, що здійснюються за підтримки 

Українського культурного фонду
од. Внутрішньогосподарс

ький облік

Тарас ШЕВЧЕНКОЗаступник Міністра 
з питань європейської інтеграції

(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
25.12.2023 № 07030-12-5/36130



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C008E8CC800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 01.12.2023 14:19:33 по 01.12.2025 14:19:33

Міністерство фінансів України

Н=4$:/R#Ac^^HFО
07030-12-5/36130 від 25.12.2023

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проекту паспорта бюджетної програми на 2023 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801140 «Забезпечення функціонування Українського культурного 
фонду, у тому числі здійснення Фондом заходів з підтримки проектів»

(лист від 22.12.2023 № 05/17/11092-23)

Заступник Міністра
фінансів України                                                                   Роман ЄРМОЛИЧЕВ


